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رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو خبر داد

۲۰ میلیون دوز فایزر در راه ایران

رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو از گشایش‌های جدید در عرصه واردات 
واکسن به کشور خبر داد.

ناصر ریاحی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به برنامه‌ریزی ویژه و امیدوارکننده 
دولت سیزدهم برای سرعت گرفتن واردات واکسن، توضیح داد: ما در اتاق 
بازرگانی تهران از طریق آقای خوانساری رئیس این اتاق با آقای مخبر معاون 
اول رئیس جمهوری در تماس بودیم و ایشان اعلام کردند که نظر دولت بر 
سرعت گرفتن واردات واکسن و افزایش دسترسی مردم به واکسن‌های تولید و 
تایید شده جهانی است.وی با بیان اینکه بخش خصوصی برای پیگیری جدی 
واردات واکسن به کشور، نیاز به تایید مکتوب و رسمی دولت داشت، بیان کرد: 
در برخی کشورها که وزارت بهداشت یا نهاد دولتی ناظر، بر امر واردات نظارت 
نداشته، برخی شرکت‌ها اقدام به واردات کردند و سپس آن را در بازارهای 
غیر رسمی به فروش رساندند. ما برای آنکه چنین اتفاقی در ایران رخ ندهد، 
هرگونه اقدام برای واردات را منوط به مجوز وزارت بهداشت و دولت کردیم و 

این مسیر تاکنون نیز ادامه داشته است.
عضو اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: معاون اول رئیس جمهوری اعلام کرده 
بودند که در صورت نیاز از طرف شخص رئیس جمهوری نیز مجوزی برای این 
موضوع صادر خواهد شد که خوشبختانه دستور اخیر ایشان برای تسهیل در 

واردات واکسن از سوی بخش خصوصی می‌تواند بسیار راهگشا باشد.
ریاحی در پاسخ به این سوال که در صورت اجرایی شدن دستور جدید 
رئیس جمهوری، چه واکسن‌هایی امکان ورود به ایران دارند؟ توضیح داد: 
بسیاری از شرکت‌های بزرگ تولیدکننده واکسن در جهان، از قبل در ایران 

نماینده‌هایی داشته‌اند.
برای مثال نماینده شرکت آسترازنکا در همان زمان اعلام کرد که امکان 
تامین تدریجی تا ۳۰ میلیون دوز واکسن این شرکت برای ایران را دارد که 
تا مجوزهای لازم نهایی شده و روند واردات آغاز شود، تاکنون حدود یک 
میلیون دوز واکسن از این طریق به وزارت بهداشت تحویل شده و این روند 

می‌تواند ادامه یابد.
البته این واردات از سوی بخش خصوصی با برنامه اتاق برای واردات واکسن 
و تزریق آن به کارگران و فعالان خطوط تولید متفاوت است.او ادامه داد: 
شرکت بایون تک آلمان که با فایزر مشترکا واکسنی بر اساس پروتئین ویروس 
طراحی کردند نیز در ایران نماینده داشت و امکان واردات از تولیدات در 
آلمان وجود دارد که در صورت صدور مجوز تا ۲۰ میلیون دوز به ایران وارد 

خواهد شد.
نمایندگی بلژیک شرکت جانسون اند جانسون نیز در ایران نماینده دارند 
و از این محل نیز می‌توان انتظار داشت که ۲۰ میلیون دوز واکسن از طریق 
ساز و کار کواکس به کشور برسد و می‌توان امیدوار بود که تا پیش از پایان 
سال جاری میلادی این واکسن‌ها در ایران تحویل شده باشند، هر چند یک 
یا دو ماه جابجایی احتمالی با توجه به زمان ثبت سفارش ما و پرداخت هزینه 
واکسن نیز امکان رخ دادن دارد.به گفته رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو، 
سینوفارم چین تنها شرکت واکسن سازی است که در ایران نماینده ندارد 
اما خوشبختانه از طریق هلال احمر با نظم خوبی واکسن‌های این شرکت نیز 
به ایران رسیده و امیدواریم ادامه پیدا کند.ریاحی با بیان اینکه در صورت 
عملیاتی شدن این سیاست‌ها نگرانی مردم در حوزه واکسیناسیون برطرف 
خواهد شد، خاطرنشان کرد: در صورتی که واردات این واکسن‌ها سرعت بگیرد 
و در کنار آن تولیدات داخلی نیز در دسترس باشند، می‌توان امیدوار بود با 
سرعت گرفتن واکسیناسیون در ایران، بخشی از نگرانی امروز مردم کاهش 
یافته و دولت نیز بتواند تمرکز خود را بر مسائل و مشکلات اقتصادی قرار دهد.

جزئیات افزایش پرداخت بیمه تکمیلی در کرونا

از زمان شیوع ویروس کرونا در اسفند سال ۱۳۹۸ تا نیمه مرداد ماه سال 
جاری رقمی بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان توسط شرکت‌های بیمه بابت بیمه 
تکمیلی پرداخت شده است و گرچه تفکیکی بابت هزینه‌های درمان کرونا در 
آن وجود ندارد ولی نشان دهنده افزایش هزینه پرداخت‌های بیمه تکمیلی در 

یکی - دو سال گذشته افزایش داشته است.
به گزارش ایسنا، در کنار بیمه‌های پایه که مردم از آن بابت هزینه‌های 
درمان استفاده می‌کنند بخشی از هزینه درمان از طریق بیمه تکمیلی توسط 
شرکت‌های بیمه طرف قرارداد پرداخت می‌شود.اینکه در جریان شیوع ویروس 
کرونا و افزایش هزینه‌های درمانی و دارویی به ویژه در سال جاری، روند 
پرداخت هزینه در شرکت‌های بیمه چه تغییری کرده و بابت هزینه‌های کرونا 
چه میزان پرداخت شده، موضوعی است که از بیمه مرکزی مورد پیگیری قرار 

گرفت و با ارائه گزارشی به ایسنا، این روند اعلام شد.
طبق توضیح بیمه مرکزی آنچه بابت پرداخت هزینه درمان از سوی 
شرکت‌های بیمه پرداخت شده به صورت تفکیک شده نیست و مجموع 
هزینه‌های کرونا و غیرکرونایی را دربر می‌گیرد، چرا که این آمار در بیمه 
مرکزی و شرکت‌های بیمه نیز تفکیک نشده که بابت درمان افراد کرونایی 
چه میزان پرداخت شده است.بر اساس این گزارش، اطلاعات مبالغ پرداختی 
شرکت‌های بیمه به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی طرف قرارداد از آغاز شیوع 
کرونا نشان می‌دهد که از ۲۱ اسفند ۱۳۹۸ تا نیمه مرداد سال جاری بالغ 
بر ۱۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان توسط شرکت‌های بیمه به مراجع درمانی 
پرداخت شده که این مبلغ البته بابت خدمات ارائه شده توسط مراکز درمانی 
طرف قرارداد شرکت‌های بیمه به کلیه بیمه شدگان درمان تکمیلی بابت 

دریافت خدمات درمانی اعم از بیماران کرونایی و غیر کرونایی است.
بررسی روند پرداخت هزینه‌های درمان به ویژه اینکه از زمان شیوع کرونا 
چه تغییراتی داشته است، آمار دریافتی از بیمه مرکزی در حدود سه سال 
گذشته نشان می‌دهد که خسارت پرداختی در بیمه درمان بابت بیمه تکمیلی 
در سال ۱۳۹۷ حدود ۹۵۹۵ میلیارد تومان بوده که نسبت به سال ۱۳۹۶، 

۳۲.۴ درصد افزایش داشت.
در سال ۱۳۹۸ که باز هم هنوز خبری از کرونا نبوده و فقط ماه پایانی 
درگیری این بیماری شروع شده است، حدود ۹۹۹۲ میلیارد تومان از سوی 
شرکت‌های بیمه بابت بیمه تکمیلی پرداخت شده که نسبت به سال قبل از 
آن ۴.۱ درصد افزایش دارد.اما در سال ۱۳۹۹ که جریان بیماری کرونا شدت 
می‌گیرد پرداختی خسارت بیمه‌ها بابت درمان افزایش بیشتری داشته و به 
۱۱ هزار و ۸۱۷ میلیارد تومان رسیده است که در مقایسه با سال ۱۳۹۸ 

حدود ۱۸.۳ درصد افزایش دارد.
همچین بررسی وضعیت پرداخت بیمه‌های تکمیلی در سال جاری نیز از 
این حکایت دارد که از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان تیر ماه ۵۴۰۸ میلیارد 
تومان پرداخت صورت گرفته که این رقم در مقایسه با همین مدت در سال 
گذشته ۶۹.۱ درصد افزایش دارد.بر این اساس، گرچه این پرداختی‌ها در سه 
سال اخیر دقیقا مشخص نمی‌کند که چه میزان بابت هزینه‌های کرونا بوده و 
تاثیر آن در افزایش پرداخت هزینه بیمه تکمیلی دقیقا چقدر است، ولی بیانگر 
تاثیر کرونا در افزایش هزینه‌های درمان و رشد هزینه بیمه تکمیلی است، در 
عین حال  آنچه در سال جاری اتفاق افتاده حاکی از آن است که در چهار ماه 
اول امسال تقریبا نصف مجموع هزینه سال گذشته پرداخت هزینه‌های درمان 
صورت گرفته که اگر این روند در سال جاری ادامه داشته باشد به طور حتم 

هزینه پرداخت بیش از سال گذشته خواهد بود.
در مورد آمار ارائه شده، لازم به توضیح است که آمار سال ۱۳۹۹ بر 
اساس ارقام خوداظهاری شرکت‌های بیمه بوده و تا قبل از برگزاری مجامع 
عمومی کلیه شرکت‌های بیمه و تصویب صورت‌های آماری آنها برای این سال 
جنبه مقدماتی دارد. همچنین آمار سال ۱۳۹۸ بر اساس آمار خوداظهاری 

شرکت‌های بیمه تجدید نظر شده است.  

خبر

گزارش

طی حدود ۱۰ سال گذشته در ایران قیمت بیت کوین 
به عنوان شاخص بازار ارزهای دیجیتال رشد عجیب 
و غریب ۶۳۳ هزار درصدی را به ثبت رسانده و پس از 
آن بورس، طلا، مسکن و دلار به ترتیب با رشد ۴۷۰۰، 
۱۴۰۰، ۱۳۰۰ و ۱۲۵۰ درصد قرار گرفته‌اند.از فروردین 
۱۳۹۱ تا تیرماه ۱۴۰۰ بیشترین میزان افزایش قیمت را 
بازار رمزارزها به خود اختصاص داده که در این بازار، قیمت 
بیت‌کوین در پایان تیرماه ۱۴۰۰ با عدد ۳۲۳۰۰ دلار 
معادل حدوداً ۸۰۰ میلیون تومان رشد ۶۳۳ هزار درصدی 
را نسبت به فروردین ۱۳۹۱ تجربه کرده است. پس از آن 
می‌توان به ترتیب به بازارهای بورس، طلا، مسکن و دلار 
اشاره کرد که در این بازه حدوداً ۱۰ ساله رشدی به ترتیب 
۴۷۰۰، ۱۴۰۰، ۱۳۰۰ و ۱۲۵۰ درصدی را تجربه کردند.
در آمارهایی که آنچه بر بازارهای املاک، ارزها، طلا، بورس 
و رمزارزها در سال‌های گذشته )فروردین ۱۳۹۱ تا کنون( 
گذشته است را بررسی کرده  و توسط سامانه کیلید تهیه 
شده است،  برای این منظور از شاخص قیمتی مسکن 
شهر تهران به عنوان شاخص کلیدی بازار املاک، قیمت 
دلار به عنوان شاخص بازار ارزها، قیمت سکه امامی به 
عنوان شاخص بازار طلا، شاخص کل بورس تهران به عنوان 
شاخص بورس، و قیمت بیت‌کوین به عنوان شاخص بازار 
رمزارزها استفاده شده است.به گزارش ایسنا،همانگونه که 
می‌توان حدس زد، انتظار تغییر قیمت‌ها در بلندمدت برای 
این بازارهای مالی به طور حدودی به یک اندازه است که 
در نهایت هم نشان از تورم موجود در این سال‌ها را دارند. 
در مورد بازارهای طلا، مسکن و دلار نیز تا حدود زیادی 
این انتظارات برطرف شد. اما در ارتباط با بازار بورس، به 
علت دخالت‌های دولت و تشویق افراد به سرمایه‌گذاری 
در این بازار، شاهد رشد هیجانی این بازار از ابتدای سال 
۱۳۹۸ بودیم.همانگونه که مشاهده می‌شود، در نمودارهای 
میان مدت‌تر هم )۵ سال گذشته( همان ترتیب حفظ شده 
است. اما هرچه تحلیل را به زمان‌های کمتری محدود کنیم 
خواهیم دید که نتایج متفاوت خواهد شد به گونه‌ای که 

مطابق نمودار زیر در سه سال گذشته میزان رشد قیمت‌ها 
در بازار مسکن کمی بیشتر از بازارهای سکه و دلار 
بوده است.همچنین اگر به صورت کوتاه مدت، تغییرات 
بازارهای در یک سال گذشته را بررسی کنیم خواهیم دید 
که معادلات این بازارها به طور کلی تغییر کرده‌اند. به 
گونه‌ای که مطابق نمودار زیر پس از رشد هیجانی که در 
بازار بورس از ابتدای سال ۹۸ شاهد بودیم که تا تابستان 
سال ۹۹ نیز ادامه داشت، در یک سال گذشته شاهد افت 
قیمت‌ها در این بازار بودیم. در بازار مسکن نیز بر خلاف 
بازارهای دلار و سکه که فراز و نشیب‌های زیادی در یک 
سال گذشته تجربه کردند، بیشتر شاهد افزایش یا ثابت 
ماندن قیمت‌ها بودیم.از آنجایی که انتظار داریم در نهایت 

بازارهای مالی از نظر تغییرات همگرا باشند، پیش‌بینی 
می‌شود در کوتاه مدت بازار بورس کمی رشد کند، در 
صورتی که بازار مسکن شاهد کاهش قیمت‌ها باشیم.قابل 
ذکر است، در بازه زمانی یک‌سال گذشته )تا پایان تیر ماه 
۱۴۰۰( نیز، قیمت بیت‌کوین به ریال رشد ۳۱۵ درصدی 
و به دلار رشد ۲۴۵ درصدی را تجربه کرده که از تمامی 

بازارهای داخلی با اختلاف بیشتر بوده است.
روند تغییرات قیمت‌ها نسبت به قیمت دلار

روش دیگر برای سنجش بهتر بازارهای مالی، حذف 
تاثیر میزان تورم موجود در کشور از این بازارها و سپس 
بررسی میزان تغییرات آنها است. برای این کار در گزارش 
کیلید، شاخص‌های قیمتی بازارهای متفاوت بر قیمت دلار 

)به عنوان شاخصی از تورم موجود در کشور( تقسیم شده و 
به عنوان مثال در سال‌های گذشته شاخص قیمت مسکن 
در تهران به طور میانگین برابر با ۱۱۰۰ دلار به ازای هر 
متر مربع بوده است.از آنجایی که در بازارهای مسکن و طلا 
تغییر چشم‌گیری در سیاست‌های کشور در طول سال‌های 
گذشته دیده نشده، همانطور که انتظار می‌رفت تغییرات 

آنها پس از حذف اثر تورم ناچیز بوده است.
اما در بازار بورس با توجه به تغییر سیاست‌های دولت 
در جهت رشد این بازار شاهد رشد شاخص کل بورس 
علاوه بر میزان تورم بوده‌ایم.این امر در بازه‌های زمانی 
میان مدت نیز کاملا صادق است. به عنوان مثال در بازه 
زمانی سه سال گذشته، میزان افزایش شاخص کل بورس 
پس از حذف اثر تورم برابر با ۳۳۵ درصد بوده است، 
در حالی که این میزان برای بازارهای مسکن و طلا به 
ترتیب برابر ۶۵ و ۱۸ درصد بوده است.اما در مورد دوره 
زمانی کوتاه مدت )یک سال گذشته( همه‌چیز متفاوت 
است. همانطور که در نمودار زیر نیز مشاهده می‌شود، 
در حالی در یک سال گذشته بازار مسکن شاهد افزایش 
قیمت‌ها پس از حذف تاثیر تورم بوده که بازارهای طلا 
و بورس رشد منفی )کاهش قیمت‌ها( را تجربه کرده‌اند. 
نتیجه‌گیری کلی از این نمودار هم می‌تواند این باشد که 
در بازه‌های کوتاه مدت احتمالا شاهد کاهش میزان رشد 
در بازار مسکن و افزایش آن در بازار بورس خواهیم بود.

چه در دوره‌های زمانی کوتاه مدت و چه در دوره‌های 
زمانی بلندمدت، در سال‌های گذشته رمزارزها بیشترین 
میزان آورده را برای سرمایه‌گذاران این حوزه داشته‌اند. 
البته پیش‌بینی ادامه این روند بسیار مشکل است، زیرا 
تغییرات این بازارها به شدت منوط به پذیرش آنها توسط 
جامعه جهانی و رفتار دولت‌ها در مواجه با آنها است.در 
مورد بازارهای داخلی در بلندمدت سیاست‌های کلی دولت 
می‌تواند بر روند تغییرات بازارهای مالی بسیار تاثیر گذار 
 باشد، به خصوص تصمیم‌های دولت سیزدهم در مورد 

بازارهای مسکن و بورس. 

مقایسه پنج بازار رقیب طی ۱۰ سال گذشته

رشد شدید بیت‌کوین نسبت به طلا و مسکن در ایران

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به نرخ مبنای قرارداد 
ساخت مسکن ملی در شهرهای جدید اظهار داشت: در 
حال حاضر مبنا همان نرخی است که در ابلاغیه شورای 
عالی مسکن اعلام شده که حدود دو میلیون و 700 هزار 
تومان برای هر مترمربع است، اما پروژه مسکن ملی هم مانند 
تمام پروژه‌ها مشمول تعدیل قیمت سازمان برنامه و بودجه 
می‌شود که طبق بند تبصره هشت قانون برنامه و بودجه در 
صورت تعدیل قیمت شرکت عمران امکان هزینه‌کرد را دارد.

حبیب اله طاهرخانی در گفت‌وگو با ایلنا درباره روش تأمین 
اعتبارات احداث مسکن و فضاهای عمومی، آموزشی درمانی 
و خدماتی نواحی مسکونی در شهرهای جدید اظهار داشت: 
در مجموعه شهرهای جدید مدل مالی نوینی پیاده‌سازی و 
اجرا شد تحت عنوان مشارکت از طریق بخش خصوصی 
در مرکز محلات و نواحی شهر.در این مدل تأمین مالی، 
بسته‌های مختلف سرمایه گذاری آماده شد که هر یک از 
این بسته‌ها حاوی واحدهای مسکونی، مرکز و واحدهای 
تجاری، فضای درمانی، فضای آموزشی، فضای فرهنگی 
و سرای محله، فضای سبز و کلانتری بود که به فراخوان 
گذاشته می‌شد و شرکای بخش خصوصی انتخاب و ساخت 
پروژه کلید می‌خورد.وی تاکید کرد:‌ در این مدل مالی بدون 
اینکه از محل اعتبارات دولتی کمک بگیریم، تأمین خدمات 
انتفاعی و غیرانتفاعی سایت‌های مسکن مهر به سرعت انجام 
می‌شود.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 15 هزار 
واحد مسکونی در مجموعه شهرهای جدید با سرمایه‌گذاری 
و مشارکت بخش خصوصی در حال ساخت است، گفت: تنها 
در سه سال اخیر سرمایه‌گذاران بخش خصوصی مشارکت، 
بیش از 13 هزار میلیارد تومانی برای احداث پرژه‌های 
زیرساختی و خدمات روبنایی شهرهای جدید سرمایه‌گذاری 
کردند.مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با تاکید بر 
بررسی صلاحیت فنی و مالی شرکت‌های بخش خصوصی 
و جذب سرمایه‌گذاری شرکت‌های برتر اظهار داشت: در 
مجموعه شهرهای جدید حتی مدارس و درمانگاه‌ها هم 
عموماً در قالب پروژه‌های مشارکتی ساخته شد.طاهرخانی 
با اشاره به اقدام جدید شهرهای جدید برای تأمین مسکن 
متقاضیان گفت: در شهرهای جدید موضوع شهرک‌ها به 
عنوان رکن سوم نظام سکونت‌گاهی در دست بررسی است 
و تاکنون حدود 40 شهرک انتخاب و به مرحله مکان‌یابی 
رسیده که خوشبختانه اخیراً طرح شهرک نیشتمان سنندج 
به تصویب شورای عالی شهرسازی و معماری رسیده است.
طاهرخانی با بیان دستاوردها و اقدامات مطالعاتی برای 
شهرک‌های کشور گفت: از مجموعه این 40 شهرک، تعداد 
سه شهرک در پیرامون شهر تهران، یعنی شرق و جنوبی 
غربی پایتخت به احداث می‌رسند و در این زمینه عموما در 
مناطقی تمرکز کردیم که به اراضی دولتی دسترسی داشته 

باشیم.وی افزود: می‌دانیم که شهر سنندج یکی از شهرهای 
گران در بحث مسکن است و امروز مشکل مسکن در این 
شهر حاد شده و از این رو شرکت عمران شهرهای جدید 
برنامه شهرک‌سازی در 403 هکتار و برای استقرار 27 هزار 
نفر در بیش از هشت هزار واحد مسکونی در پیرامون این 
شهر را مورد بررسی قرار داده و خوشبختانه شورای عالی 
شهرسازی و معماری با این برنامه و طرح شرکت عمران 
موافقت کرده است.معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: 
همچنین برنامه شهرک‌سازی در پیرامون شهر اردبیل 
هم در دستور کار شورای عالی شهرسازی و معماری قرار 
دارد و مکان‌یابی‌های آن صورت گرفته که اگر به تصویب 
برسد ظرفیت جدیدی را برای این شهر ایجاد خواهد کرد.
طاهرخانی گفت: از مزیت شهرک سازی در مناطق کلان 
شهری و پیرامون شهرهای بزرگ این است که دسترسی به 
تمام زیرساخت‌ها ایجاد می‌شود و این پروژه‌ها مقیاس‌های 
کوچکتری دارند و معمولا از جذابیت بالاتری نسبت به 
سایر پروژه‌ها برخوردار هستند.مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید با تاکید بر اینکه در پروژه‌های مسکونی به 
ویژه بلندمرتبه سازی موضوع بسیار مهم فضاهای عمومی و 
دسترسی‌های مناسب است اظهار داشت: باید توجه داشته 
باشیم همان موقع که شهرک اکباتان در حال ساخت بود و 
یا ساخته شد برای بسیاری این شهرک جذاب نبود چراکه 
فضاهای جذاب شهری و راه‌های دسترسی نداشت.وی افزود: 
معتقدم با انجام اقداماتی از جمله احداث زیرساخت‌ها و 
روبناهای شهری از جمله محیط‌های فرهنگی، اجتماعی، 
درمانی، آموزشی، سایت‌های مسکن مهر هم به محیط‌های 
جذاب سکونت تبدیل می‌شوند، چنانچه همین فاز 11 
کوزوی پردیس و شهر آفتاب پرند با تمام انتقاداتی که 
به این دو سایت نسبت می‌دهند با ایجاد مراکز محلات 
به محیط‌های خوب سکونتی و زندگی تبدیل خواهند شد. 
طاهرخانی تاکید کرد: وقتی روزنامه‌های دهه 40 را مرور 
می‌کنیم می‌بینیم در همان زمان هم برای ساخت و ساز 
در تهران پارس و شهرک غرب تیترهایی از جمله توسعه 
در برهوت می‌زدند و ساخت و ساز در این مناطق را هم 
مسکن‌سازی در بیابان می‌دانستند. وی ادامه داد: موضوع 
بسیار مهم این است که در تمام سایت‌های سکونتی باید 
برای احداث فضای عمومی سرمایه‌گذاری شود وگرنه 
جذابیت سکونت در این مناطق کاهش می‌یابد و اصطلاحا 
بر سر ملک می‌خورد و خانوار فاقد مسکنی که مخاطب 

این پروژه‌ها بودند به ناچار این سایت‌ها را تخلیه می‌کنند 
و گروه‌های دیگری جایگزین می‌شود که نابهنجاری‌ها را 
در این سایت‌ها گسترش می‌دهند. بنابراین راهکار ایجاد 
جذابیت در این سایت‌های سکونتی سرمایه‌گذاری مستمر 
بر زیرساخت‌های اجتماعی و اجتماع‌سازی است.وی با بیان 
اینکه پرخرج‌ترین مسکن مهر کشور، مسکن مهر پردیس 
است گفت: مسکن مهر پردیس به چند دلیل گران ساخته 
شد، اول اینکه نسبت به سایر پروژه‌های مسکن مهر، دیرتر 
آغاز شد، دوم اینکه این ساخت و سازها در سایت‌هایی با 
توپوگرافی خاص به اجرا رسید. باید توجه داشته باشیم برای 
پایدارسازی ساختمانی و احداث دیوارهای حائل و تأمین 
زیرساخت‌ها در این منطقه هزینه بسیار بالایی نیاز بود به 
طوری که فقط ساخت یک تقاطع غیرهمسطح که چند 
هفته دیگر به افتتاح می‌رسد در حدود 80 میلیارد تومان 
هزینه در بر داشت.معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: 
همان طور که گفته شد یکی از دلایل افزایش هزینه ساخت 
در مسکن مهر پردیس، احداث دیوارهای حائل بتنی بود 
که فقط در فاز 11، 50 کیلومتر دیوار حائل بتنی ساخته 
شد، همچنین برای اینکه بتوانیم دسترسی به فاز 11 را 
تأمین کنیم، تونلی با هزینه‌های بالا احداث کردیم.وی 
افزود: به طور کلی شهرسازی پرتراکم در محیط کوهستانی 
مانند پردیس بسیار هزینه‌زا است و هزینه تمام انشعابات 
در مسکن مهر پردیس را وزارت راه و شهرسازی و شرکت 

عمران شهرهای جدید بر عهده داشت.
قیمت مسکن در اطراف تهران حدود یک چهارم 

پایتخت
همچنین دبیر کانون سراسری انبوه سازان در مصاحبه 
ای با بیان اینکه قیمت مسکن در اطراف تهران یک چهارم 
پایتخت است گفت: اگر این ۴ شهر جدید حاشیه پایتخت 
نبود چه بسا بحران بازار مسکن عمیق‌تر می‌شد.فرشید 
پورحاجت در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: در دوره 
پرتلاطم بازار مسکن که اوایل سال ۱۳۹۷ از کلانشهر تهران 
آغاز و به سرعت دیگر شهرهای کشور را در بر گرفت تقاضای 
واقعی به شدت سرکوب شد تا جایی که هم‌اکنون نرخ رهن 

کامل از قیمت مسکن در سال ۱۳۹۶ بیشتر شده است.
وی افزود: افزایش افسارگسیخته قیمت مسکن در 
کلان‌شهرها که با بالاترین فشار تقاضا برای مسکن به 
واسطه مهاجرت به مناطق کلان‌شهری و افزایش تعداد 
خانوارها مواجه بود متوسط قیمت مسکن در تهران را به 

رقم بی سابقه ۳۰ میلیون تومان در هر متر مربع رساند. 
مشخص است که با این رشد قیمت‌ها مسکن از دسترس 
اقشار کم‌درآمد و متوسط خارج شده است. به همین دلیل 
بسیاری از مستأجران و متقاضیان خرید مسکن به شهرهای 
اطراف سوق پیدا کردند؛ زیرا می‌توانند با پرداخت مبالغی 
حدود یک سوم تا یک چهارم نرخ کلانشهرها در اطراف 
خانه‌دار شوند.این کارشناس مسکن یادآور شد: بنا به اعلام 
رسمی مسئولان ذی ربط فقط در دو سال اخیر که ما با 
معضل رکود عرضه مسکن در شهر تهران مواجه بودیم ٧٠ 
هزار واحد مسکونی تکمیل و تحویل متقاضیان شده است؛ 
بدون شک در خلأ چنین عرضه‌ای، عرصه بر اقشار کم‌درآمد 

و متوسط تنگ‌تر می‌شد.
سکونت ۵۰۰ هزار نفر در چهار شهر جدید اطراف 

تهران
به گفته پورحاجت، هم‌اکنون حدود ۵۰۰ هزار نفر در 
چهار شهرجدید پردیس، پرند، هشتگرد و اندیشه سکونت 
دارند که عمده آنها از تهران به این مناطق رفته‌اند. عرضه‌های 
اخیر مسکن مقداری سرریز جمعیت تهران را به خود جذب 
و نقش سوپاپ اطمینان را ایفا کرد. چه بسا اگر این مناطق 
نبود با یک انفجار قیمتی در دل شهرها مواجه می‌شدیم. 
البته کاستی‌هایی در خدمات و زیرساختهای شهرهای جدید 
وجود دارد که ساکنان را با مشکلاتی مواجه کرده اما روند 
کلی زندگی رو به بهبود و ارتقا است. سرمایه‌گذاری بخش 

خصوصی نیز کاملًا ملموس است.
رقم متری ۲.۷ میلیون به عنوان هزینه ساخت 

مسکن ملی شوخی است
پورحاجت، رکود ساخت‌وساز را یکی از مهمترین عوامل 
ایجاد نابسامانی در بازار مسکن دانست و افزود: متأسفانه 
دولت قبل توجه چندانی به بخش خصوصی نداشت و 
فعالان صنعت ساختمان در حال ترک این حوزه هستند. 
این در حالی است که با کسری پنج میلیون واحد مسکونی 
مواجهیم و دولت‌ها بدون اتکا به بخش خصوصی توان 

احداث این تعداد مسکن را ندارند. 
امیدواریم در دولت سیزدهم فاصله ایجاد شده بین بخش 
خصوصی با دولت برداشته شود.وی با اشاره تعیین قیمت 
هر متر مربع ۲.۷ میلیون تومان به عنوان هزینه احداث 
واحدهای طرح اقدام ملی مسکن گفت: از تابستان ۱۳۹۹ تا 
کنون این نرخ بروز رسانی نشده و با توجه به رشد سنگین 
قیمت مصالح ساختمانی، هم اکنون رقم متری ۲.۷ میلیون 
تومان به شوخی شبیه شده است! برآورد ما این است که 
قیمت هر متر مسکن ملی بالغ بر ۵ میلیون تومان شده و 
باید وزارت راه و شهرسازی این مبلغ را اعلام کند. در غیر 
این صورت بسیاری از سازندگان که با وزارتخانه قرارداد امضا 

کرده‌اند با مشکل مواجه خواهند شد.

از سوی معاون وزیر راه و شهرسازی

قیمت مسکن ملی اعلام شد

براساس اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی، در سال جاری 
تا ۲۰ مرداد ماه حدود ۴۰۰ واحد صنعتی به بهره 
برداری رسیده غیرفعال، راه اندازی مجدد شده است.
به گزارش ایسنا، در حال حاضر در شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی کشور بیش از ۴۸ هزار واحد صنعتی کوچک 
و متوسط مستقر که بیش از ۸۳ درصد آن‌ها فعال و 
با ظرفیت‌های مختلف درحال تولید هستند. بر اساس 
این آمار با راه اندازی مجدد ۴۰۰ واحد صنعتی در 
سال جاری برای ۵۲۹۱ نفر اشتغالزایی یا تثبیت شغل 
صورت گرفته است.گفتنی است که در سال جاری راه 
اندازی مجدد ۱۶۰۰ واحد در سراسر کشور در دستور 
کار قرار گرفته که با بازگشت حدود ۴۰۰ واحد صنعتی 
به چرخه تولید از ابتدای امسال، ۲۳ درصد از برنامه 
تدوین شده برای احیاء صنایع کوچک و متوسط 
عملیاتی شده است.همچنین با توجه به برنامه‌ ریزی 
احیا ۲۸ هزار و ۸۰۰ شغل در واحدهای صنعتی راکد، 
آمار تحقق یافته اشتغال در واحدهای احیاء شده بیش 

از ۱۸ درصد از مجموع اشتغال مورد نظر از محل این 
برنامه است.سرانه اشتغال هر واحد صنعتی که مجدداً 
راه اندازی شده، به‌طور متوسط ۱۸ نفر است و سرمایه 
گذاری انجام شده برای احیاء این واحدها بیش از ۲۴ 
هزار میلیارد ریال بوده است.بر اساس اطلاعات منتشر 
شده از سوی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی، رشته صنایع فلزی با ۲۵.۸ درصد، شیمیایی 
با ۲۲ درصد و غذایی با ۱۶.۹ درصد به ترتیب بیشترین 
تعداد راه اندازی مجدد واحدهای صنعتی را از ابتدای 
امسال به خود اختصاص داده‌اند.گفتنی است که راه 
اندازی مجدد واحدهای صنعتی به بهره برداری رسیده 
غیرفعال از طریق واگذاری به سرمایه‌ گذار جدید، 
تأمین مالی، اخذ شریک سرمایه گذار، تأمین مواد اولیه، 
اجاره به شرط تملیک، حل مشکلات اختلاف شرکاء و 
غیره انجام شده است.در سال ۱۳۹۹ نیز ۱۵۵۷ واحد 
صنعتی به بهره برداری رسیده غیرفعال با اشتغالزایی 
۲۵ هزار و ۹۸۸ نفر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور 

به چرخه تولید بازگشتند.

معاون فنی دفتر آمار و پردازش اطلاعات گمرکی 
گمرک ایران گفت: در چهارماه نخست سال جاری 
وزن ترانزیت خارجی رشد ۹۶ درصدی داشته است.
آرزو غنیون در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه میزان 
رشد وزنی امسال حاکی از رونق این رویه گمرکی 
دارد، اظهار داشت:  ۱۰ گمرک کشور ۹۲ درصد آمار 
کل ترانزیت خارجی را به خود اختصاص داده اند، 
به طوری که آمار آنها از یک میلیون و ۵۴۸ هزارتن 
در سال ۹۹ به سه میلیون و ۴۴۷ هزار تن در چهار 
ماه نخست سال جاری رسید که رشد ۱۲۲ درصدی 
را تجربه کرده اند.وی افزود: منطقه ویژه اقتصادی 
شهید رجایی با رشد ۴۶ درصدی از ۸۱۹ هزار تن 
در مدت مشابه سال گذشته به یک میلیون و ۱۹۷ 
هزار تن در سال جاری رسیده و مقام نخست ترانزیت 
گمرکی را به خود اختصاص داده است و بعد از آن 
گمرک باشماق با رشد ۵۳۸.۱۴ درصدی سرخس با 
رشد ۲۵ هزار درصدی، بازرگان با رشد ۲۴۹ درصدی 
از ۱۰۸ هزار تن به ۳۷۷ هزار تن در جایگاه دوم تا 

پنجم قرار گرفته اند.به گفته غنیون، گمرک بندر 
امام خمینی )ره( با قرار گرفتن در جایگاه دهم 
کاهش ۸۲ درصدی در ترانزیت خارجی داشته است 
و از ۲۶۷ هزار تن در چهارماه نخست سال جاری به 
۴۵ هزار تن رسید.معاون فنی دفتر آمار و پردازش 
اطلاعات گمرکی گمرک ایران  با بیان اینکه در چهار 
ماهه امسال، میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی 
کشور به استثنای نفت خام، نفت کوره و نفت سفید 
و همچنین بدون صادرات از محل تجارت چمدانی 
۳۸ میلیون و ۳۳۲ هزار تن کالا به ارزش ۱۴ میلیارد 
و ۳۳۸ میلیون دلار بوده است که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته، افزایش ۲۷.۵ درصدی در وزن 
و ۶۴.۸۷ درصدی در ارزش داشته است.وی تصریح 
کرد: همچنین میزان واردات کشور در این مدت، با 
افزایشی ۵.۵۴ درصدی در وزن و ‌۳۲.۶۹ درصدی در 
ارزش در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۳۹۹، به ارقام 
۱۲ میلیون و ۵۰۹ هزار تن به ارزش ۱۴ میلیارد و 

۵۷۶ میلیون دلار رسیده است. 

افزایش ۹۶ درصدی کالاهای ترانزیتی در چهار ماهه سال جاری۴۰۰ واحد صنعتی غیرفعال احیا شد

قیمت نفت در معاملات هفته گذشته به دنبال صعود 
دوباره مبتلایان به کرونای دلتا در کشورهای جهان، 
حدود ۱۰ درصد پایین آمد.به گزارش ایرنا، کرونا همچنان 
مهمترین عنصر تاثیرگذار بر بازارهای مختلف جهان است 
و تا زمانی که پایان همه‌گیری این بیماری مشخص نشود 
نمی‌توان روند قیمت‌ها را در این بازارهای پیش‌بینی کرد. 
بازار نفت شاید بیش از سایر بازارها از همه‌گیری ویروس 
کرونا تاثیر گرفته باشد زیرا با تعطیلی برخی از بخش‌های 

اقتصاد برای مقابله با شیوع این ویروس، تقاضا برای نفت 
خام کاهش چشمگیری پیدا کرد.اگرچه روند واکسیناسیون 
و البته کاهش تولید اوپک پلاس توانست قیمت‌ها را تا 
۷۰ دلار در هر بشکه بالا بیاورد، اما شیوع دوباره ویروس 
کرونا با سویه دلتا دوباره قیمت‌ها را کاهشی کرده است.

به دنبال آن قیمت نفت در هفته گذشته، کاهشی بود زیرا 
محدودیت‌های اعمال شده توسط کشورها برای مقابله با 
گسترش سویه دلتا ویروس کرونا سبب افزایش نگرانی‌ها 

درباره بهبود تقاضای سوخت شده است.قیمت نفت خام 
همچنان تحت فشار است زیرا گسترش سریع سویه 
دلتا ویروس کرونا بر چشم‌انداز تقاضا تاثیر می‌گذارد.از 
سوی دیگر، گزارش‌ داخلی کمیته مشترک فنی سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش )ائتلاف 
اوپک پلاس( در روز پنجشنبه )۲۸ مردادماه( نشان داد 
سطح پایبندی این ائتلاف به توافق کاهش تولید در ماه 
ژوئیه به ۱۰۹ درصد رسیده است، این رقم در ماه پیش 
از آن ۱۱۳ درصد بود.احتمال می‌رود دلیل این کاهش 
پایبندی، بازگشت ۴۰۰ هزار بشکه‌ کاهش عرضه داوطلبانه 

عربستان باشد. این کشور تعدیل کاهش تولید داوطلبانه 
روزانه یک میلیون بشکه‌ای خود را در بازه زمانی ماه‌های 
فوریه تا آوریل اجرا کرد.این موضوع فشار مضاعفی بر قیمت 
نفت و کاهش آن داشته زیرا در شرایطی که تقاضا افت 
کرده، عرضه نفت به بازار افزایشی شده است.گزارش ماهانه 
بازار نفت اوپک که هفته گذشته منتشر شد نشان داد 
میانگین تولید نفت این سازمان در ماه ژوئیه ۲۶ میلیون 
و ۶۵۷ هزار بشکه در روز بوده و ۶۳۷ هزار بشکه در روز 
نسبت به ماه ژوئن افزایش داشته است. بیشتر این افزایش 

تولید مربوط به عربستان، عراق و نیجریه بود.

بازار انرژی

سقوط قیمت نفت با صعود کرونای دلتا در جهان


